
 خوشحالی مفتی اعظم عمان
 از پاسخ ایران

مفتی عمان پاسخ تنبیهی ایران به رژیم 
صهیونیستی را تحسین و جسورانه توصیف کرده 

و آن را مایه خوشحالی دانست.
شیخ احمد بن حمد الخلیلی، مفتی اعظم 
سلطان نشین عمان پاسخ تنبیهی ایران به رژیم 
صهیونیستی را »جسورانه« توصیف کرد و گفت که 
چیزی که اتفاق افتاد باعث خشنودی است و باشد 
که به زودی به ثمر بنشیند.  شیخ احمد الخلیلی 
در توییتی در پلتفرم ایکس نوشت: ما این اقدام را 
تحسین می‌کنیم و منتظریم که چه چیزی قدرت 
صهیونیست‌ها و حامیان آنها را در هم می‌شکند و 

مسلمانان را از شر بدی‌های آنان خلاص می‌کند.

تمجید مردم غزه از پاسخ ایران 
خبرگزاری رویترز در گزارشی به نظر مردم غزه 
درباره پاسخ ایران به اسرائیل پرداخت و نوشت، 
بسیاری از مردم غزه تهران را قهرمان خود می‌دانند.
خبرگزاری رویترز در گزارشی از غزه نوشت که 
حملات موشکی و پهپادی اخیر ایران علیه اسرائیل 
مورد تمجید بسیاری از فلسطینی‌ها قرار گرفت و 
آنها این حملات را به تلافی و جبران کم سابقه 

حملات ارتش اسرائیل علیه نوار غزه می‌دانند.

 پیام تشکر امیرعبداللهیان 
از فرماندهان نظامی ایران 

وزیر امور خارجه کشورمان برای طراحی و اجرای 
دقیق و تاثیرگذار عملیات ظفرمند "وعده صادق" 
از رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و فرماندهان کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ارتش جمهوری 
اسامی ایران و فرمانده نیروی هوافضای سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی تشکر کرد.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در 
پیامی خطاب به رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح و فرماندهان کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی و ارتش جمهوری اسامی ایران و 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی از برنامه‌ریزی، طراحی و اجرای دقیق و 
 تاثیرگذار عملیات ظفرمند "وعده صادق" تشکر 

و قدردانی کرد.

  ایران به هر حمله اسرائیل
پاسخ خواهد داد

استاد دانشگاه تهران گفت: ایران به هر حمله 
اسرائیل به مراکز و نیرو‌های خود در هر جایی حتی 
در لبنان و سوریه پاسخ خواهد داد و بدون شک 
حملات ایران موضع مقاومت فلسطین را تقویت و 

اسرائیل را تضعیف کرد.
محمد مرندی استاد دانشگاه تهران درباره پاسخ 
تنبیهی ایران به اسرائیل گفت: حمله ایران به 
اسرائیل، محدود و با استفاده از پهپاد‌های قدیمی 
و موشک‌های غیر پیشرفته انجام گرفت و فقط از 
۱۲ موشک پیشرفته در این حمله استفاده شد. 
وی افزود: آمریکا برای مقابله با حمله ایران بیش 
از یک میلیارد دلار هزینه کرد، در حالی که هزینه 
این حمله برای ایران فقط چند میلیون بود.مرندی 
تأکید کرد: ایران به هر حمله اسرائیل به مراکز و 
نیرو‌های خود در هر جایی حتی در لبنان و سوریه 
پاسخ خواهد داد. ایران خواست با این حمله پیام 
دوگانه‌ای را برای آمریکا و متحدانش در حاشیه 
خلیج فارس که میزبان پایگاه‌های نظامی آمریکا 
هستند، ارسال کند مبنی بر اینکه در صورت 
همکاری با اسرائیل در معرض حمله قرار دارند.

وی ادامه داد: استفاده از سامانه‌های پدافند هوایی 
برای مقابله با حمله ایران برای آمریکا، انگلیس و 
فرانسه بسیار هزینه بردار بود و این سامانه‌ها به 
سرعت دچار فرسایش می‌شوند و ما این واقعیت را 

در اوکراین شاهد بودیم.

 ایران کاملا در یک اقدام قانونی 
از خود دفاع کرده است

دیپلمات ارشد پاکستانی درباره تنش ایران و رژیم 
صهیونیستی گفت: ایران کاملا در یک اقدام قانونی 

از خود دفاع کرده است.
»ملیحه لودهی« نماینده سابق پاکستان در 
سازمان ملل گفت: اسلام آباد معتقد است اقدامات 
غیرقانونی و غیر انسانی اسرائیل در سرزمین‌های 
فلسطینی و سایر مناطق مهمترین دلیل تنش و 
بزرگترین تهدید برای صلح جهانی است.»ملیحه 
لودهی« دیپلمات ارشد و نماینده سابق پاکستان 
در سازمان ملل گفت: درباره تنش‌های امنیتی در 
منطقه از جمله تنش میان ایران و اسرائیل نیز 
اسام آباد معتقد است ایران کاملا در یک اقدام 

قانونی از خود دفاع کرده است.

چین خواستار خویشتنداری شد
سخنگوی وزارت امور خارجه چین اظهار داشت از 
طرف‌های مربوطه می‌خواهیم با حفظ خویشتنداری 

از تشدید بیشتر تنش اجتناب کنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین با اشاره به 
پاسخ موشکی و پهپادی جمهوری اسلامی ایران 
به حمله اخیر رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در دمشق اظهار داشت: از طرف‌های 
مربوطه می‌خواهیم با حفظ خویشتنداری از 
تشدید بیشتر تنش اجتناب کنند.به گزارش 
شبکه تلویزیونی و رادیو چین )CCTV(، لی‌جیان 
سخنگوی وزارت امور خارجه چین اظهار داشت: 
ما طرف‌های مربوطه می‌خواهیم تا با حفظ 
 آرامش و خویشتنداری از تشدید این تنش 

جلوگیری کنند.

اخبار گزارش

جلسۀ شورای امنیت که با عنوان»وضعیت خاورمیانه« 
برای بررسی اقدام تنبیهی شب شنبه ایران علیه رژیم 
صهیونیستی و به درخواست این رژیم تشکیل شده بود 
بدون صدور هیچ بیانیه و قطعنامه‌ای به کار خود پایان داد 
تا در کنار شکست نظامی، در حوزه دیپلماتیک نیز این 

رژیم شکستی دیگر در برابر ایران متحمل شود.
نمایندگان کشورهای مختلف در نشست اضطراری 
شورای امنیت سازمان ملل برای بررسی پاسخ ایران به 
حمله اسرائیل به کنسولگری تهران در دمشق سوریه در 
قالب عملیات نظامی »وعده صادق« از تشدید تنش ها 
در منطقه ابراز نگرانی کردند و خواستار خویشتنداری 
همه طرف ها شدند.نشست اضطراری شورای امنیت که با 
اسم »وضعیت خاورمیانه« برای بررسی اقدام تنبیهی شب 
گذشته ایران علیه رژیم اسرائیل و به درخواست این رژیم 
تشکیل شده بود بدون صدور هیچ بیانیه و قطعنامه‌ای به 

کار خود پایان داد.
امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل نیز در سخنانی در نشست شورای امنیت گفت: 
عملیات جمهوری اسامی ایران کاملًا در راستای اعمال 
حق ذاتی ما برای دفاع از خود که ذیل ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل متحد ذکر شده و توسط حقوق بین‌الملل به 
رسمیت شناخته شده است، انجام شد. پاسخ ما لازم و 
متناسب بود. این اقدام همچنین به صورت دقیق و تنها 
اهداف نظامی را مورد اصابت قرار داد تا احتمال تشدید 
تنش به حداقل برسد و از آسیب غیرنظامیان جلوگیری 

شود. نماینده اسلوونی در سازمان ملل گفت: ما این 
سطح از بالا رفتن تنش‌ها را مورد انتقاد قرار می‌دهیم 
و از بازیگران منطقه می‌خواهیم حداکثر خویشتنداری را 
از خود نشان دهند. ما قویا حمله جمهوری اسامی به 
اسرائیل را محکوم می‌کنیم. این تنش‌ها می‌تواند جنگ را 

به ابعاد غیرقابل پیش‌بینی بکشاند.
رابرت وود معاون نمایندگی آمریکا در سازمان ملل در این 
نشست گفت: ایالات متحده به دنبال تشدید تنش نیست. 
اقدامات ما کاملًا جنبه دفاعی داشت.معاون سفیر آمریکا 
در سازمان ملل تاکید کرد: سازمان ملل موظف است که 
اقدامات ایران را بی پاسخ نگذارد. آمریکا  اقدامات بیشتری 
را برای پاسخگو ساختن ایران در سازمان ملل بررسی خواهد 
کرد و  ایران مسئول هر اقدام بعدی خواهد بود.معاون 
نمایندگی فرانسه در سازمان ملل نیز گفت: حمله بی‌سابقه 
ایران را محکوم می‌کنیم و  از شورای امنیت می‌خواهیم‌ 
برای برقراری آرامش در منطقه تاش کند.نماینده ژاپن 
در سازمان ملل نیز گفت:  ما نگران عواقب حمله ایران به 
اسرائیل هستیم زیرا همه را در معرض خطر قرار می دهد. 
ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم که تشدید تنش‌ها را محکوم 

کنند و حداکثر خویشتن‌داری را اعمال کنند.
نماینده موزامبیک در سازمان ملل نیز گفت: دقیقا دو 
هفته قبل وقتی در مورد حمله اسرائیل صحبت می‌کردیم 
در مورد افزایش تنش‌ها هشدار دادیم.او گفت: متاسفانه 
نگرانی‌ها واقعی شد و شاهد حملات ایران به اسرائیل 
بودیم. ایران بر اساس حق دفاع از خود این حملات 

را انجام داد.معاون نمایندگی الجزایر در سازمان ملل 
نیز گفت:  اقدام اسرائیل در حمله به کنسولگری ایران 
خودسرانه بود. اسرائیل کاری کرد که اوضاع منطقه به 
اینجا برسد.نماینده سوئیس در سازمان ملل نیز گفت: ما 
حمله دیشب ایران به اسرائیل را محکوم می‌کنیم.حمله دو 

هفته قبل اسرائیل را نیز قبلا محکوم کرده بودیم.
باربارا وود وارد سفیر و نماینده انگلیس در سازمان ملل نیز 
مدعی شد: ایران نقش بی‌ثبات‌ساز در منطقه دارد. حمله 
اولین حمله مستقیم ایران به خاک اسرائیل بود. نیت ایران 
ایجاد آشوب در منطقه است.سفیر  انگلیس در سازمان 
ملل ادامه داد: حمله بی‌مورد ایران به اسرائیل که جان 

هزاران نفر را تهدید کرد، محکوم می‌کنیم.
نماینده کره‌جنوبی در سازمان ملل نیز گفت:  حمله ایران 
باعث نگرانی شد و ما این حمله را محکوم می‌کنیم واسیلی 
نبنزیا سفیر و نماینده روسیه در سازمان ملل نیز گفت: 
دبیرکل سازمان ملل حمله ایران را بلافاصله محکوم کرد اما 
در مورد حمله اسرائیل به کنسولگری ایران چنین واکنشی 
نداشت. این رویکرد درست نیست.سفیر روسیه در سازمان 
ملل افزود: ما در نشست شورای امنیت هشدار دادیم که اقدام 
اسرائیل باید صراحتا محکوم شود اما به آن توجهی نشد. ما 
پیشنهاد پیش‌نویس برای یک بیانیه اما آمریکا، انگلیس 
و فرانسه از پذیرش اصول قوانین بین‌المللی خودداری 
کردند و آن را نپذیرفتند.او  تصریح کرد: کشورهای غربی 
از جمله فرانسه، انگلیس و آمریکا از  حمایت از بیانیه‌ای در 
محکومیت حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در اول آوریل 

خودداری کردند و اکنون ایران را محکوم می کنند و این 
»ریاکاری آنها را « نشان می‌دهد.

سفیر روسیه گفت: »نتیجه اکنون برای همه روشن است. 
شما به خوبی می‌دانید که حمله به یک مرکز دیپلماتیک 
اقدامی جنگ طلبانه بر اساس قوانین بین‌المللی است و اگر 
یک نمایندگی غربی مورد حمله قرار می‌گرفت، بلافاصله 
شما انتقام‌جویانه واکنش نشان می دادید.«معاون نماینده 
چین در سازمان ملل نیز گفت: وز اول آوریل نمایندگی 
ایران در سوریه هدف قرار گرفت و موجب تلفات زیادی 
برای ایران شد و این اقدام نقض منشور سازمان ملل و 
همچنین نقض حاکمیت سوریه بود.نوبت که به»گیلعاد 
اردان« سفیر و نماینده اسرائیل در سازمان ملل در نشست 
شورای امنیت رسید، اعتراف کرد: حمله مستقیم ایران 
به اسرائیل در نوع خود اولین بود و در عین حال مدعی 
شد جهان پس از حمله ایران شاهد تنش بی‌سابقه‌ای 
است.‏سفیر اسرائیل مدعی شد که حمله ایران تهدیدی 
برای مسجد الاقصی و مسلمانان بود و همچون همیشه با 
انجام حرکاتی در جهت فضاسازی و تحت تاثیر قرار دادن 
جلسات شورای امنیت، ویدئویی از پرواز موشک های ایران 
بر فراز مسجد الاقصی نشان داد و صفحه نمایشگر خود را 
حتی به سمت سفیر ایران را گرفت.»قصی الضحاک« سفیر 
و نماینده سوریه در سازمان ملل نیز در نشست اضطراری 
شورای امنیت برای بررسی پاسخ ایران به حمله اسرائیل به 
کنسولگری تهران در دمشق سوریه گفت: کاری که ایران 

دیروز انجام داد اعمال صحیح حق دفاع از خود بود.
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جلسه شورای امنیت پیرامون وعده صادق بدون صدور بیانیه یا قطعنامه پایان یافت؛ 

شکست همزمان دیپلماتیک و نظامی اسرائیل در برابر ایران

وزیر امور خارجه روسیه در گفتگو با وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص 
پاسخ ایران به جنایات رژیم اسرائیل گفت: ما معتقدیم روند انجام این اقدام 

بر مبنای یک پاسخ مسئولانه و توام با خویشتن داری صورت گرفته است.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان در گفتگوی تلفنی با 
سرگئی لاوروف، همتای روسی خود، به تببین اهداف و چگونگی اقدام نظامی 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران بر روی اهداف مشخص در سرزمین 
های اشغالی فلسطین پرداخت. وزیر امور خارجه کشورمان تاکید نمود این 
اقدام محدود، با هدف بازدارندگی، تنبیه و هشدار به رژیم صهیونیستی بوده 
و چنانچه این رژیم اقدام جدیدی بر علیه جمهوری اسامی ایران صورت 
دهد، قطعا با پاسخ بسیار شدیدی مواجه خواهد شد.وزیر امور خارجه روسیه 
نیز در این گفتگوی تلفنی، ضمن اظهار تاسف از مخالفت برخی کشورها در 
محکومیت رژیم صهیونیستی در حمله به سفارت ایران در دمشق در نشست 
قبلی شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: ما تردید نداشتیم که ایران به 
حملات رژیم اسراییل به بخش کنسولی سفارت خود پاسخ خواهد داد و ما 
معتقدیم روند انجام این اقدام بر مبنای یک پاسخ مسئولانه و توام با خویشتن 

داری صورت گرفته است.
همچنین معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل اعلام کرد کشور‌های 
غربی خود را به کوری زده و می‌خواهند همه گناهان را به گردن ایران 
بیاندازند.دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل تاکید کرد که امتناع نمایندگان کشور‌های غربی در شورای امنیت برای 
جلوگیری از تشدید تنش در خاورمیانه، بیانگر بی پروایی و کوری انتخابی 
آنهاست.این دیپلمات روسی همچنین خاطرنشان کرد: اسرائیلی‌ها همانطور 
که از آنها انتظار می‌رود به شیوه خاص خود پیش می‌روند. آن‌ها خود را قربانی 
و بقیه را مقصر می‌دانند و واضح است که این دقیقاً همان سناریویی است که 

تاکتیک‌های غربی‌ها انجام می‌دهند.
خبر دیگر آنکه یک کارشناس صهیونیستی تاکید کرد ایران براساس درایت 
عمل کرد و این رژیم صهیونیستی بود که پیش از رسیدن موشک‌های ایران 
شکست خورد.دکتر لیراز مارگالیت، دکتر روان‌شناسی اجتماعی و پژوهشگر 
رفتار در عصر دیجیتال صهیونیست در اظهارنظری درباره واکنش ایران به 
هدف قرار دادن کنسولگری خود در دمشق، اعلام کرد ایران پیروزی را مدت‌ها 
قبل از حمله به دست آورد.رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که پاسخ 
تنبیهی ایران در شب ۱۴ آوریل ۲۰۲۴ متمرکزترین و هماهنگ‌ترین عملیات 
با استفاده از مهمات دقیق )موشک‌های هدایت شونده( در تاریخ امنیتی جهان 
بود.از سی دیگر آستین وزیر دفاع آمریکا در تماسی تلفنی با وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی درباره حمله تنبیهی ایران علیه اسرائیل گفتگو و اعلام کرد که 

واشنگتن به دنبال تشدید تنش نیست.
لاپید رهبر ائتلاف مخالفان در کنست رژیم صهیونیستی، اقدامات کابینه 

حاکم را عامل از بین‌رفتن بازدارندگی این رژیم در مقابل ایران و محور 
مقاومت ارزیابی‌کرد.»یائیر لاپید« در یک نشست خبری اعلام کرد: »بنیامین 
نتانیاهو« و کابینه اش به یک تهدید علیه موجودیت اسرائیل تبدیل شده‌اند.

خبر دیگر آنکه فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان سعودی در گفتگو 
با وزیر خارجه ایران بر نیاز منطقه به ثبات و امنیت و گسترش همکاری‌های 
منطقه و بین المللی بین دو کشور تاکید کرد.وزیر امور خارجه کشورمان در 
ادامه، اقدام نیرو‌های مسلح کشورمان در پاسخ به تعرض رژیم صهونیستی به 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق را در چارچوب دفاع مشروع مطابق 
ماده ۵۱ منشور ملل متحد توصیف کرد. همچنین نخست وزیر و وزیر امور 
خارجه قطر بر نیاز هر چه بیشتر منطقه به ثبات و امنیت تاکید کرد و گفت: 
اقدامات رژیم صهیونیستی موجب بی ثباتی در منطقه شده است. در تماس 
تلفنی تانیا فایون وزیر امور خارجه اسلوونی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان آخرین وضعیت تحولات منطقه به خصوص اوضاع فلسطین 

مورد گفتگو و تبادل نظر قرار گرفت.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در گفتگوی تلفنی 
با همتای آلمانی خود، در تشریح عملیات مقتدرانه نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران علیه رژیم صهیونیستی، اظهارداشت: جمهوری اسلامی ایران 
عملیات حداقلی و دقیقی را علیه مراکز نظامی رژیم اسرائیل که از آنجا 
به سفارت کشورمان در دمشق حمله شده بود، انجام داد.وزیر امور خارجه 
کشورمان با تقبیح مواضع حمایتی آلمان از رژیم صهیونیستی، افزود: اگر رژیم 
اسرائیل بخواهد به ماجراجویی های خود ادامه دهد، پاسخ متقابل، فوری و 
گسترده‌ خواهد بود.اولیانوف نماینده دائم روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در 
وین نیز گفت: تشدید وضعیت کنونی در خاورمیانه به دلیل امتناع غرب از 
بازگرداندن برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( درباره برنامه هسته‌ای ایران 

ممکن شده است.
همچنین الجزیره خبر داد ایران پیام‌های جدیدی به آمریکا و رژیم صهیونیستی 
از طریق ترکیه و مصر ارسال کرده است. شبکه الجزیره به نقل از این منابع 
گزارش داد: تهران از طریق قاهره نیز پیام هشدار مهم و بی‌سابقه به اسرائیل 
ارسال کرد.منابع دیپلماتیک ایرانی خاطرنشان کردند که مضمون پیام ایران 
پاسخ به هرگونه ماجراجویی جدید رژیم صهیونیستی است. امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در گفت‌وگو با یان بورگ وزیر امور 
خارجه مالت تاکید کرد که پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی مطابق حقوق 
بین‌الملل انجام شد.کاردار ایران در لندن اعلام کرد که وزیر امور خارجه 
کشورمان در تماس با همتای بریتانیایی خود تاکید کرده است هرگونه 
اشتباه بعدی رژیم اسرائیل بدون شک با اقدام قوی‌تری پاسخ داده خواهد 
شد.سخنگوی وزارت خارجه آلمان اعلام کرد که در پی حمله ایران به رژیم 

صهیونیستی، کشورش سفیر ایران در برلین را احضار کرده است.

وزیر امور خارجه روسیه در گفتگو با امیرعبداللهیان:

اقدام ایران بر مبنای پاسخ مسئولانه صورت گرفت
نشریه فایننشال تایمز به‌نقل از منابع آگاه اعلام کرد که در پی حملات 
پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل در پاسخ به جنایات این رژیم، مقامات 
اتحادیه اروپا در حال مذاکره برای اعمال تحریم‌های اقتصادی جدید علیه 

ایران هستند.
نشریه فایننشال تایمز به‌نقل از منابع آگاه اعلام کرد که در پی حملات 
پهپادی و موشکی ایران به اسرائیل در پاسخ به جنایات این رژیم، مقامات 
اتحادیه اروپا در حال مذاکره برای اعمال تحریم‌های اقتصادی جدید علیه 
ایران هستند و در عین حال تلاش می‌کنند برای جلوگیری از رویارویی 
مستقیم بین جمهوری اسلامی و اسرائیل، از تمام کانال‌های دیپلماتیکی 

که با تهران دارند، استفاده کنند.
ایران شنبه‌شب 300 موشک و پهپاد را به‌سمت سرزمین‌های اشغالی 
فلسطین شلیک کرد که اولین حمله مستقیم این کشور به رژیم 
صهیونیستی محسوب می‌شود. اقدام ایران در پاسخ به حمله اسرائیل به 
کنسولگری این کشور در سوریه صورت گرفت.در گزارش این نشریه آمده 
است: با موج دیپلماسی که دیروز در کنفرانس ویدئویی اضطراری رهبران 
گروه7 به اوج خود رسید، مقامات اروپایی در سه حوزه متمرکز به توافق 
رسیدند: محکومیت ایران و ابراز همبستگی با اسرائیل؛ تدوین برنامه‌هایی 
برای تحریم‌های احتمالی؛ و استفاده از هر اهرم فشاری که آن‌ها هنوز علیه 

تهران دارند تا تنش‌ها را کاهش دهند.
به‌گفته منابع آگاه، مقامات اتحادیه اروپا در روزهای اخیر "تماس‌های 
زیادی" با همتایان ایرانی داشته‌اند تا خصومت‌ها را کاهش دهند. این 
مذاکرات شامل گفتگوی بین جوزپ بورل، دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا و 

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران می‌شود.
وزرای خارجه اتحادیه اروپا قرار است فردا یک نشست ویدئویی اضطراری 
داشته باشند که به بروکسل فرصتی برای ارزیابی اعمال تحریم‌های جدید 

علیه ایران می‌دهد.
اورسولا فون‌درلاین، رئیس کمیسیون اروپا گفت: تحریم‌ها علیه "برنامه‌های 
پهپادی و موشکی" ایران در حال بررسی است.بر اساس این گزارش، این 
موضوع همچنین بستگی زیادی به واکنش اسرائیل دارد. کابینه جنگ این 

رژیم عصر دیروز برای بحث در مورد این موضوع تشکیل جلسه داد.
ایالات متحده در رأس گروه7 در تلاش است بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل را متقاعد کند اقدام نظامی انجام ندهد، چرا که واشنگتن نگران آن 

است که روند یک "جنگ گسترده‌تر" تسریع شود.
چارلز میشل، رئیس شورای اتحادیه اروپا پس از نشست گروه7 گفت: همه 
طرف‌ها باید خویشتنداری کنند. ما به همه تلاش‌های خود برای کاهش 
تنش ادامه خواهیم داد.وی افزود: این موضوع در نشست سران اتحادیه اروپا 

در این هفته مورد بحث قرار خواهد گرفت.

 ادعای اعمال تحریم‌های جدید
 اتحادیه اروپا علیه ایران

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان گفت: ایران به دنبال تشدید تنش در منطقه 
نیست. ایران ضمن پایبندی به منشور ملل متحد نسبت به عبور از خطوط 
قرمزش در هر مرحله محکم‌تر برای ایجاد بازدارندگی و تنبیه متجاوز عمل 

خواهد کرد.
 ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در نشست خبری 
هفتگی خود پاسخگوی سئوالات خبرنگاران شد.کنعانی در ابتدا درباره عملیات 
ایران و همچنین ادعاهای مقامات غربی برای پاسخ به ایران گفت: اینکه موضع 
آمریکا چیست  به نظر می‌آید زودهنگام است برای قضاوت، اما لازم است نکته‌ای 
را اشاره کنم. ایران یک قدرت مقتدر و امنیت آفرین است. اقدام ایران در حمله 
به برخی مقرهای نظامی رژیم صهیونیستی در سرزمین اشغالی در راستای اعمال 
حق ذاتی ایران برای دفاع از خود ذیل ماده 51 منشور ملل متحد و همچنین 

تجاوز اسرائیل به مقر دیپلماتیک ایران در سوریه است. 
ایران و دستگاه دیپلماسی و نیروهای مسلح در رخداد اخیر و در واکنش مشروع 
به اقدام تجاوزکارانه رژیم به روشی حرفه‌ای عمل کردند. ایران به روش منطقی 
و مسئولانه عمل کرد. هشدارهای لازم را قبل از اقدام داده بودیم. پس از اتمام 
حجت، مقتدارانه عمل کردیم و در ادامه مقتدرانه عمل خواهیم کرد.ایران به 
دنبال تشدید تنش در منطقه نیست. ایران ضمن پایبندی به منشور ملل متحد 
نسبت به عبور از خطوط قرمزش در هر مرحله محکم‌تر برای ایجاد بازدارندگی 
و تنبیه متجاوز عمل خواهد کرد. اقدام ایران ضروری و متناسب بود و اهداف 
نظامی را مورد هدف قرار داد. ایران با توجه به عدم اقدام لازم از سوی شورای 
امنیت و در نتیجه رفتار غیرمسئولانه آمریکا، انگلیس و فرانسه و نیز دفاع از 

امنیت و منافع ملی خود حرکت کرده است.
اقدام ایران کاملا مشروع و منطبق با منشور ملل متحد و پس از اتمام حجت 
به روش دیپلماتیک صورت گرفت. طبیعی است انتظار است دیگران از جمله 

آمریکا رفتار مسئولانه ایران و واکنش مشروع ایران را مورد توجه قرار دهند و به 
جای اتخاذ رویکرد غیرمسئولانه و انتخاب الفاظ نامناسب، قدردان اقدام مشروع و 
منطقی ایران باشند.وی در خصوص مواضع کشورهای غربی و احضار نمایندگان 

ایران گفت: ایران اقدامش کاملا مسئولانه بود.
 ایران رفتار انگلیس در طفره رفتن محکومیت نقض‌های رژیم صهیونیستی 
را مسئولانه نمی‌داند. جای تاسف است که دولت انگلیس در حالی که چشم 
خودش را بر جنایات می‌بندد، اقدام مشروع ایران در دفاع از خودش را غیرقابل 
پذیرش تلقی می‌کند.دفاع ایران کاملا مشروع و بعد از مدت‌ها خویشتنداری در 
برابر رژیم صهیونیستی بود و نشان دهنده رفتار متعهدانه ایران نسبت به صلح 
بین‌المللی است. توصیه ما به همه حامیان رژیم اسرئیل این است قدردان اقدام 
متناسب ایران باشند و به جای انتخاب الفاظ نامناسب رژیم غاصب را از شرارت 

بیشتر برحذر بدارند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص مشارکت کشور اردن در رهگیری 
موشک‌های ایران و احضار کاردار ایران گفت: من خبر احضار را دریافت کردم 
و اعلام کردند در واکنش به خبرهایی بود که در رسانه‌های ایران صورت گرفته 
است. من در جایگاهی نیستم که در مورد رهگیری اردن تایید و تکذیب کنند. 

وی در خصوص رفتار اردن و ادعای همکاری این کشور در ترور شهید سلیمانی 
گفت: من هیچ اطلاع تایید شده‌ای در این خصوص نمی‌توانم ارائه دهم و در 

تخصص ساختارهای نظامی است. نگاه ایران در ارتباط با کشورهای منطقه 
توسعه مناسبات دوستانه در چارچوب منافع مشترک است و رویکرد ما نسبت به 

اردن هم در همین چارچوب قرار دارد.
وی درباره توقیف کشتی باری در تنگه هرمز گفت: ایران در چارچوب صیانت از 
منافع ملی و حاکمیت سرزمینی خودش و همچنین نظارت کامل و مسئولانه بر 
کلیه مبادی ورودی و خروجی، کلیه ترددها را در این تنگه راهبردی تحت نظر 
دارد و از نقض حاکمیت خود جلوگیری می‌کند. ایران در عین حال متعهد به 
آزادی کشیرانی در تنگه هرمز مبتنی بر قوانین بین‌المللی بوده است و همواره 
در همین چارچوب عمل کرده است.کنعانی در خصوص تبادل پیام‌ها بین ایران 
و آمریکا درباره اقدام ایران گفت: پیام‌هایی که رد و بدل شد در ارتباط با اقدام 
ماجراجویانه رژیم علیه مقر دیپلماتیک ایران در دمشق بود. انتظار این بود 
دولت آمریکا بر اساس تعهد کشورها به حقوق بین‌المللی اقدام رژیم را محکوم 
کند. دولت آمریکا کاملا برعکس این موضع عمل کرد و از محکوم کردن اقدام 
ماجراجویانه رژیم اجتناب کرد و مانع بیانیه شورای امنیت در ازتباط با محکوم 

کردن تجاوز رژیم شد.
سخنگوی وزارت خارجه در خصوص پیامدهای پاسخ ایران در منطقه گفت: 
آنهایی که ادعا می‌کنند نگران موضوع صلح و ثبات و امنیت در منطقه هستند، 
نمی‌توان نسبت به صلح و ثبات نگران بود اما به 7 ماه تجاوز رژیم صهیونیستی 
در سرزمین‌های فلسطینی بی‌تفاوت بود. اینها یک شاخصه است. امنیت و ثبات 
پایدار در منطقه نیازمند زمینه سازی درست است. مادامی که به تحقق حقوق 
ملت فلسطین اقدام نشود و نسبت به رفع اشغال خاتمه داده نشود و جنایتکاران 
مورد پیگرد قانونی قرار نگیرند، اگر توجه نشود صحبت از ثبات در منطقه به یک 
شوخی تلخ شببه است. اینان باید جدیت خودشان را برای جلوگیری از نسل 

کشی نشان دهند. این درخواست ایران از این کشورهاست.

سخنگوی وزارت خارجه:

  ایران به دنبال تشدید تنش 
در منطقه نیست


